
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 июля 2019 г. № 1159 

 

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ В 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 34 Правил 
благоустройства территории Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, утвержденных решением Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 32, с изменениями, внесенными 
решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 19 
апреля 2019 года № 268, в целях разрешения споров, возникающих при 
определении границ, прилегающих территорий для наведения санитарного 
порядка, администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 
края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. Состав межведомственной комиссии по определению границ, 

прилегающих территорий в Изобильненском городском округе Ставропольского 
края. 

1.2. Порядок деятельности межведомственной комиссии по определению 
границ, прилегающих территорий в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Веревкина П.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 
 
 

 

 

 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 30 июля 2019 г. № 1159 
 
 

ПОРЯДОК 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ 

ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ 

ТЕРРИТОРИЙ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
1. Настоящий Порядок устанавливает деятельность межведомственной 

комиссии по определению границ прилегающих территорий в Изобильненском 
городском округе Ставропольского края (далее - Комиссия). 

Комиссию возглавляет председатель Комиссии (далее - Председатель), 
который руководит работой Комиссии, председательствует на заседаниях. 

В отсутствие Председателя его обязанности исполняет заместитель 
Председателя либо один из членов Комиссии по поручению Председателя. 

Секретарь Комиссии обеспечивает деятельность Комиссии, информирует 
членов Комиссии о месте и времени проведения заседания, повестке заседания 
Комиссии, оформляет протоколы ее заседаний. 

В случае отсутствия секретаря Комиссии на заседании его обязанности 
исполняет один из членов Комиссии по поручению Председателя. 

2. В своей деятельности межведомственная комиссия по определению 
границ прилегающих территорий в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края учитывает: 

1) территории общего пользования, прилегающие к зданиям, строениям, 
сооружениям, земельным участкам (за исключением многоквартирных домов, 
земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам 
таких домов), а также определяет вопросы, регулируемые Правилами 
благоустройства территории Изобильненского городского округа Ставропольского 
края; 

2) расстояние до рядом расположенного (соседнего) объекта либо до 
границы прилегающей территории такого объекта; 

3) наличие граничащих с объектом автомобильных дорог, а также зон с 
особыми условиями использования территорий (охранные, санитарно-защитных 
зоны, зоны охраны объектов культурного наследия, водоохранные зоны и иные 
зоны, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской 
Федерации). 

3. Комиссия вправе запрашивать в установленном порядке у органов 
исполнительной власти, государственных органов и иных организаций 
информацию, необходимую для осуществления своих полномочий. 

4. Комиссия вправе приглашать на заседания должностных лиц 
территориальных управлений администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края и иных организаций. 



5. Комиссия созывается по мере необходимости, дату, время и место 
проведения заседания Комиссии определяет Председатель. Секретарь Комиссии 
письменно оповещает членов Комиссии не менее чем за 20 рабочих дней до даты 
проведения заседания Комиссии. 

6. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не 
менее двух третей от установленной численности состава Комиссии. 

7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих 
на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является 
голос председательствующего на заседании Комиссии. 

8. Предложения, принятые на заседании Комиссии, вместе с результатами 
голосования оформляются протоколом, который подписывается Председателем и 
секретарем Комиссии. Копии протокола заседания Комиссии направляются 
членам Комиссии в течение 5 рабочих дней после заседания 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 30 июля 2019 г. № 1159 
 
 

СОСТАВ 

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО 

ОПРЕДЕЛЕНИЮ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ В 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

Веревкин Петр 
Владимирович 

заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, председатель комиссии 

Степаненко Светлана 
Ивановна 

начальник отдела по работе с территориями 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, заместитель 
председателя комиссии 

Караваева Лариса 
Николаевна 

ведущий специалист отдела по работе с 
территориями администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, 
секретарь комиссии 

Бакунина Ольга 
Михайловна 

начальник Межрайонного отдела № 2 
государственного бюджетного учреждения 
Ставропольского края "Ставкрайимущество" (по 
согласованию) 

Гурьянова Снежана 
Владимировна 

начальник отдела имущественных и земельных 
отношений администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

Евдокимов Юрий 
Александрович 

директор муниципального казенного учреждения 
«Благоустройство» администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Жеганова Лариса 
Анатольевна 

консультант отдела правового и кадрового 
обеспечения администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

Ладатко Олеся 
Геннадьевна 

ведущий специалист отдела строительства, 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Легкий Иван 
Александрович 

начальник межмуниципального отдела по 
Изобильненскому району и Труновскому району 
управления Росреестра по Ставропольскому краю 
(по согласованию) 
 



Молдован Лариса 
Ефимовна 

начальник отдела по информационной политике 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Соколов Денис 
Сергеевич 

исполняющий обязанности начальника 
территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Ставропольскому краю в 
Изобильненском районе (по согласованию) 

 депутаты Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (по согласованию) 

 


